
Sml.č. 350/SZ/2023
S543/23

Smlouva o společném zadávání
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

mezi těmito smluvními stranami:

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace
zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová značka Pr 114, zřizovací listina ze dne 13. 12. 2001
se sídlem   Chebská 282, 356 01 Sokolov
IČO:    70947023
DIČ:   CZ70947023
doručovací adresa:  Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov
tel.:    352 356 101
e-mail:     podatelna@ksusk.cz
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary
číslo účtu:   78 – 2496840247/0100
zastoupená:  Ing. Jiřím Šlachtou, ředitelem organizace
oprávněn jednat ve věcech technických:  Ing.              , technický náměstek

tel.:            , mobil             
e-mail:                       

odpovědný pracovník:                    vedoucí oddělení výstavby investičních staveb
tel.:            , mobil             
e-mail:                        

(dále jen „KSÚS KK“ nebo „Účastník č. 1“)

a
Město Mariánské Lázně
se sídlem:                           Ruská 74, 353 01 Mariánské Lázně
IČO:     00254061
DIČ:                                   CZ 00254061
tel.:    354 922 150
e-mail:     epodatelna@muml.cz
bankovní spojení:  Komerční banka a.s.
číslo účtu:   19 – 720331/0100
zastoupené:   zastoupené Martinem Hurajčíkem, starostou města
oprávněn jednat ve věcech technických a odpovědný pracovník:

Ing.               , investiční technik
tel.:            
e-mail:                       

(dále jen „Město“ nebo „Účastník č. 2“)

(společně jako „Smluvní strany“ )

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany jsou veřejným zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

2.1. Smluvní strany se touto smlouvou zavazují, že společně ve smyslu § 7 ZZVZ zadají veřejnou zakázku na
stavební práce pod názvem „III/211 4 Výstavba okružní křižovatky Mariánské Lázně“, (dále jen „stavba“),
jejímž cílem je výběr zhotovitele stavebních prací (dále jen „veřejná zakázka – výběr zhotovitele stavby“), a
to v souladu s platnou právní úpravou zadávání veřejných zakázek.

3. SPECIFIKACE ZADÁVÁNÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY



3.1. Předmětem veřejné zakázky – výběr zhotovitele stavby, bude provedení stavebních prací zakázky III/211 4 
Výstavba okružní křižovatky Mariánské Lázně, dle schválené projektové dokumentace DUSP:  

 stavba: Okružní křižovatka Plzeňská – Polní – Ke Kasárnům, Mariánské Lázně, zpracované 
společností ADVISIA, s.r.o., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany pod zakázkovým číslem 
19_014-CV 

 schválení stavebního záměru č.j.: STAV/23/4422/JM ze dne 24.11.2023 

 
Stavba je složena z následujících stavebních objektů:  

                    SO 000.1 Všeobecné a ostatní náklady (KSÚS KK) 
SO 000.2 Všeobecné a ostatní náklady (Město Mariánské Lázně) 
SO 101    Komunikace a zpevněné plochy (KSÚS KK)  

                    SO 102    Komunikace a zpevněné plochy (Město Mariánské Lázně)  
                    SO 180    DIO – dopravně inženýrská opatření (50 % KSÚS KK a 50 % Město Mariánské Lázně)         
                    SO 301    Dešťová kanalizace (Město Mariánské Lázně) 
                    SO 302    Přeložka vodovodu (Město Mariánské Lázně) 
                    SO 303    Přeložka kanalizace (Město Mariánské Lázně) 
                    SO 401    Veřejné osvětlení (Město Mariánské Lázně) 
                    SO 501    GasNet – přeložka plynovodu (Město Mariánské Lázně) 
                    SO 801    Vegetační úpravy (Město Mariánské Lázně) 
                     

Stavební objekty mimo zadávací řízení dle této smlouvy: 
SO 402    CETIN – přeložka (Město Mariánské Lázně) 

                    SO 403    ČEZ – přeložka (Město Mariánské Lázně) – zpracováno v rámci samostatné projektové 
dokumentace – související stavba 

 

3.2. Rozsah stavebních prací je vymezen soupisem stavebních prací s výkazem výměr, který je zpracován  
po jednotlivých stavebních objektech a odděleně pro Účastníka č. 1 a Účastníka č. 2. Stavební náklady u SO 
402 a SO 403 hradí samostatně Účastník č. 2. Tyto náklady nejsou zahrnuty do předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky dle odst. 3.3. tohoto článku smlouvy. 

3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky – výběr zhotovitele stavby činí celkem dle kontrolního ocenění dle 
položek OTSKP 2023 cca 26,6 mil. Kč bez DPH (cca 31,7 mil. Kč vč. DPH), přičemž účastníci této smlouvy 
se budou na veškerých nákladech podílet v rozdělení dle čl. 3.1. a 3.2., a to v předpokládaném rozsahu KSÚS 
KK – cca 9,7 mil. Kč bez DPH, Město Mariánské Lázně – 16,9 mil. Kč bez DPH.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, že v oznámení o zahájení zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky – výběr 
zhotovitele stavby a v zadávací dokumentaci bude stanovena povinnost dodavatele podat nabídku na celý 
předmět veřejné zakázky s tím, že součástí nabídky budou dva samostatné návrhy smlouvy o dílo s Účastníkem 
č. 1 a s Účastníkem č. 2, v nichž bude předmět smlouvy specifikován v souladu s touto smlouvou. 

 
 

4. ZPŮSOB JEDNÁNÍ JMÉNEM SMLUVNÍCH STRAN  

4.1. K veškerému jednání v rámci společného zadávání je oprávněna KSÚS KK.  

4.2. KSÚS KK je oprávněna za Smluvní strany jednat a činit veškerá právní jednání nezbytná podle platné právní 
úpravy pro zadávání veřejných zakázek, k zahájení zadávacího řízení a dále v průběhu celého zadávacího 
řízení směřujícího k zadání veřejné zakázky – výběr zhotovitele stavby. Stejně tak je KSÚS KK oprávněna za 
Smluvní strany jednat a činit veškerá právní jednání vůči orgánu dohledu v případném řízení  
o přezkoumání úkonů zadavatele vztahujících se k veřejné zakázce – výběr zhotovitele stavby.  

4.3. KSÚS KK je oprávněna pověřit třetí osoby zastupováním nebo administrací veřejné zakázky – výběr 
zhotovitele stavby v průběhu zadávacího řízení.  

4.4. Město tímto ke všem jednáním prováděným na základě této smlouvy v rozsahu dle čl. 4.2 této smlouvy uděluje 
KSÚS KK plnou moc na dobu trvání této smlouvy, což Smluvní strany stvrzují podpisem této smlouvy. KSÚS 
KK zmocnění přijímá, což potvrzuje podpisem této smlouvy. Účastníci této smlouvy deklarují, že se nejedná 
o zmocnění ve smyslu § 43 ZZVZ.  

4.5. Smluvní strany odpovídají společně za dodržení ZZVZ v rámci společného zadávání veřejné zakázky – výběr 
zhotovitele stavby, a to s výjimkou úkonů, které smluvní strany provádí samostatně svým jménem a na svůj 



účet. Ustanovením věty předchozí není dotčeno právo na náhradu škody vůči smluvní straně, která svým 
jednáním poruší své povinnosti dle této smlouvy, zejména pak svou povinnost poskytovat součinnost či 
dodržovat právní předpisy, a v důsledku porušení této povinnosti vznikne účastníku smlouvy škoda spočívající 
v uložené sankci ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen ÚOHS) za porušení platné právní 
úpravy pro zadávání veřejných zakázek, popř. jiná škoda. 

4.6. Za KSÚS KK navenek vůči třetím osobám vystupuje, jedná a podepisuje oprávněný zástupce, tj. ředitel 
organizace. 

 
5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

5.1. KSÚS KK se zavazuje provést při zadání veřejné zakázky – výběr zhotovitele stavby veškeré úkony zadavatele 
dle platné právní úpravy pro zadávání veřejné zakázky a činit veškeré kroky v průběhu zadávacího řízení i 
úkony související s ukončením zadávacího řízení, včetně učinění úkonů zadavatele v přezkumném řízení před 
ÚOHS, zejména zpracování případného vyjádření k návrhu na přezkum úkonů zadavatele v zadávacím řízení 
a případné vyjádření k podanému rozkladu stěžovatele. Úkony zadavatele se KSÚS KK zavazuje činit bez 
zbytečného prodlení a v souladu s právními předpisy, zejména ZZVZ. 

5.2. Město se zavazuje poskytovat KSÚS KK veškerou další součinnost potřebnou pro plnění povinností zástupce 
Smluvních stran, a to bez prodlení, nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení výzvy, tak aby mohla KSÚS 
KK řádně a včas splnit všechny povinnosti stanovené příslušnými předpisy pro zadávání veřejné zakázky. 
Toto se týká konečné podoby zadávací dokumentace včetně příloh a jmenného návrhu členů komise, 
rozhodnutí o výběru dodavatele a případné vyřízení námitek nebo vyjádření ÚOHS. V případě, že se Město 
ve stanovené lhůtě k obsahu výzvy KSÚS KK nevyjádří, má se za to, že s ním souhlasí.  

5.3. Smluvní strany jsou povinny zdržet se činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu dle této 
smlouvy. 

5.4. V případě vydání nesouhlasného stanoviska Města s dokumenty dle odst. 5.2. věty druhé této smlouvy 
vyhotovovanými KSÚS KK jakožto zadavatelem ve smyslu platné právní úpravy pro zadávání veřejné 
zakázky nese odpovědnost za konečnou podobu rozhodnutí či vyjádření KSÚS KK.  

5.5. KSÚS KK se zavazuje kdykoliv na výzvu Města informovat o stavu a průběhu zadávacího řízení, stejně tak 
předkládat dokumenty a podání účastníků veřejné zakázky k nahlédnutí, a to bez zbytečného prodlení po 
vyžádání, nejpozději však do 3 pracovních dnů. 

5.6. Město je oprávněno navrhnout KSÚS KK provedení úkonu v zadávacím řízení, který KSÚS KK nenavrhla 
nebo neučinila. KSÚS KK je povinna se k tomuto návrhu vyjádřit do 5 dnů ode dne jeho doručení. 

5.7. Město navrhne 1 člena komise (vč. 1 náhradníka), která bude pověřena posouzením splnění podmínek účasti 
a hodnocením nabídek. KSÚS KK je povinna jmenovat členy komise a jejich náhradníky navržené podle 
předchozí věty ve smyslu čl. 6. odst. 6.2. této smlouvy.  

5.8. Na základě výběru zhotovitele stavby budou uzavřeny dvě smlouvy o dílo na stavební práce, a to v rozsahu 
dle čl. 3.2. 

5.9. Bezodkladně po podpisu smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem stavby je Město povinno poskytnout  
KSÚS KK kopii uzavřené smlouvy o dílo a doklad o jejím uveřejnění na profilu zadavatele.  

 
6. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A SLOŽENÍ KOMISE 

6.1. Jediným hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky bude nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

6.2. Hodnocením nabídek a posouzení splnění podmínek účasti bude provedeno 4člennou komisí jmenovanou 
KSÚS KK. 

7. NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

7.1. Veškeré náklady související s výkonem činnosti zadavatele, vynaložené na zadávací řízení a směřující k zadání 
veřejné zakázky – výběr zhotovitele stavby nese KSÚS KK, nebude-li dohodnuto pro konkrétní případ 
jednotlivého nákladu jinak. O takovém rozhodnutí bude učiněn písemný záznam, podepsaný smluvními 
stranami, který bude obsahovat zdůvodnění hrazení konkrétního nákladu ze strany příslušného účastníka této 
smlouvy.  

7.2. Technický dozor stavebníka si zajistí každý z účastníků smlouvy sám na svůj náklad. Koordinátor BOZP bude 
zajištěn Účastníkem č. 1 pro celý rozsah stavby. Autorský dozor stavby bude zajištěn pro celý rozsah stavby 
Účastníkem č. 2. 

 
8. UKONČENÍ SMLOUVY O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ 



8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby dosažení účelu jejího uzavření uvedeného v čl. 2.1. této
smlouvy.

8.2. Tato smlouva bude ukončena uzavřením smluv o dílo na realizaci předmětu veřejné zakázky – výběr
zhotovitele stavby, nedojde-li do toho okamžiku k zahájení přezkumného řízení u ÚOHS. V takovém případě
bude smlouva ukončena ke dni právní moci rozhodnutí ÚOHS v tomto řízení.

8.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že závazky smluvních stran dle čl. 5 této smlouvy zůstávají v platnosti i
po ukončení smlouvy o společném zadávání.

9. KOMUNIKACE A DOKUMENTACE

9.1. Veškerá komunikace účastníků bude probíhat buď písemnou formou na adresy účastníků uvedené v záhlaví
této smlouvy, v případě KSÚS KK směřovanou na adresu doručovací, nebo emailem na emailové adresy
účastníků uvedené v záhlaví této smlouvy a současně na emailové adresy oprávněných osob uvedených níže:

Osoby oprávněné jednat za KSÚS KK na základě této smlouvy:
 ve věcech právních: Ing. Jiří Šlachta, tel.:               mail:                      
 ve věcech technických:                      el.               e-mail                        

Osoby oprávněné jednat za Město na základě této smlouvy:
 ve věcech právních: Martin Hurajčík, tel.:               -mai                          
 ve věcech technických: Ing.                 tel.:            , e-mail:                       

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si
tuto smlouvu podrobně přečetly, zcela jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, proti kterému nemají
žádných výhrad, uzavírají ji dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně
nevýhodných podmínek a takto ji podepisují.

10.2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Mariánské Lázně dne 12.12.2023 pod č. usnesení
RM/782/23.

10.3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou a jakákoliv změna smlouvy musí být výslovně nazvána
dodatek ke smlouvě.

10.4. Smlouva je vyhotovena a podepsána pouze v elektronické podobě.

10.5. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena ostatní
ustanovení smlouvy.

v Sokolově                                                                                            v Mariánských Lázních

…………………………………  …………………………………
Ing. Jiří Šlachta     Martin Hurajčík
ředitel organizace  starosta
Krajská správa a údržba silnic  Město Mariánské Lázně
Karlovarského kraje,
příspěvková organizace


		2023-12-27T10:02:09+0100
	Martin Hurajčík


		2024-01-03T09:38:45+0100
	Ing. Jiří Šlachta




